
 
ANO 2023 - Nº CDVI – DATA: 28 de Agosto de 2023            Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
Secretaria de Administração 
 
Prefeitura de Batatais – Aviso 
Adjudicação e Homologação PE nº 
59/2023 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 59/2023 foi 
adjudicado à(s) empresa(s) “Vendor - 
Informática, Importação, Indústria, 
Comercio, Recarga e Manutenção Ltda” 
o(s) lote(s) 1 no valor total de R$ 
525.000,00 nos termos do 
edital.Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 59/2023, objetivando a contratação 
mensal de empresa especializada no 
serviço de locação de impressoras laser 
diversas, incluindo a instalação física e 
configuração dos softwares das 
impressoras nos computadores pré 
definidos nos locais indicados pela 
prefeitura bem como a manutenção total 
ou substituição das impressoras 
contratadas com defeito e substituições 
de tonners e cilindros vazios ou com 
defeitos. Bts, 28.08.2023 – Vinicius 
Bergamo Silva – Secretário Municipal de 
Administração. 
 
 
Prefeitura De Batatais 
Ata Registro de Preços – Pregão 
Eletrônico nº 65/23  
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
público nos termos do parágrafo 2 art. 15 
da Lei Federal 8.666/93, a relação do 
item/lote, fornecedor e preço registrado, 
para prazo de 12 meses a partir de 
16.08.2023 e encerramento 15.08.2024. 

Objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de mão de 
obra de manutenção corretiva e 
preventiva de aparelhos de ar 
condicionado tipo split, janela e piso teto 
para diversas secretarias do município; 
Forn: MF Refrigeração, Item (ns) 1 e 2, 
Valor R$ 68.032,14. Bts, 28.08.2023. 
Vinicius Bergamo Silva – Secretário 
Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

EDITAL N.º 06/2023/SMOPSP, EDITAL 

DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE 

MULTA. 

O Departamento Municipal de Obras e 

Planejamento e Serviços Publicos,  com 

fulcro no art.89 do CÓDIGO DE 

POSTURAS DO MUNICIPIO DE 

BATATAIS , notifica  abaixo  o proprietário 

com penalidade no valor de 500,00 reais 

e multa  diária de 25,00 reais, sendo que 

o mesmo tem 30 dias para recorrer: 

Proprietário 
Nº do 
auto de 
infração 

Descrição da 
infração/imóvel 

           
LUKAS 
RIBEIRO 
BIANCO 

06/2023 

  RUA JOSÉ 
ADOLFO 
BIANCO 
MOLINA,37 
ATRAPALHAR 
TRÂNSITO DE 
PEDESTRES 
NA CALÇADA 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
https://camarabatatais.sp.gov.br/participe-

da-consulta-publica/ 

___________________________ 

Ato da Presidência nº 35, de 

16/08/2023, designa o servidor Jeferson 

Lima Garcia, para proceder o 

acompanhamento do Contrato de locação 

de uma Impressora Multifuncional, da 

empresa Maria Vitória Clara Lopes - ME, 

CNPJ nº 09.643.787/0001-84 

_________________________________ 

Extrato de Contrato 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2023 
PROCESSO: nº 5922; CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Batatais; 
CONTRATADA: Hostinger Brasil; VALOR: 
R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove 
reais); ASSINATURA: 24/08/2023; 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

SECRETARIA DE OBRAS, 

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://camarabatatais.sp.gov.br/participe-da-consulta-publica/
https://camarabatatais.sp.gov.br/participe-da-consulta-publica/


 
Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023. 

2 
OBJETO: Contratação de Serviços de 
Hospedagem do Site da Câmara 
Municipal da Batatais/SP.; VIGÊNCIA: 
25/08/2023 a 25/08/2024. 
BATATAIS/SP, 24 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

Andresa da Silva Furini 
 

Presidente 

___________________________ 
 

CONVITE 
 

A Câmara Municipal de Batatais, tem a 
grata satisfação de, com o presente, 
convidá-lo(a) para participar das 

Audiências Públicas a seguir 
relacionadas, objetivando a prestação de 
contas do andamento da gestão, bem 
como demonstrar e avaliar o 
desenvolvimento das ações, programas e 
metas das Secretarias, ou seja: 
Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais, na 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 12 de setembro de 2023 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Cultura  
e Turismo e Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania   
Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais, na 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 

DIA: 25 de setembro de 2023 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais, na 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 26 de setembro de 2023 
HORÁRIO: 14 horas 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Secretaria Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos e 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico 

Batatais, 22 de agosto de 2023. 
ANDRESA DA SILVA FURINI 

Presidente

 

 

 

 


		2023-08-28T15:36:09-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-08-28T15:36:25-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




